
Budget 2016 

 

Värmdö kommun tar klivet in i framtiden  
 
Under 2015 har vi sjösatt den nya nämndsorganisationen och inte bara det, vi har också genomfört en ny 

förvaltningsorganisation. Vi bygger inte bara bostäder för framtiden vi förbereder också Värmdö Kommun för 

framtiden. Vi har också träffat Sverigeförhandlarna för att Värmdö Kommun ska få ett ord med i laget när 

infrastrukturen ska planeras och byggas i Stockholmsregionen. 

 

Värmdö Kommun har en långsiktig strategi sedan 2007 med resultatmål på 2 % av omsättningen, ungefär 40 

miljoner i reda pengar. Budgetförslaget för 2016 bygger vidare på den långsiktiga strategin för en fortsatt 

förbättring av kommunens ekonomi. För att nå det målet krävs en ekonomi i balans och det har vi uppnått varje 

år sedan 2007 och i prognosen för 2015 når vi också det. 

 

Den långsiktiga strategin verkar nu ge rejält med utdelning bland våra medborgare. I länsstyrelsens rapport Nutid 

& framtid är Värmdö Kommuns medborgare nöjdast i länet med sitt boende, har en meningsfull fritid och hela 

100 procent uppger sig ha grönområde på bekvämt avstånd från bostaden.  

 

Riksdagen behandlade nyligen Vårändringsbudgeten, med flera reformer som berör kommunerna. Mot denna 

bakgrund kan man räkna med att det kommer att ske riktade satsningar framöver i kommunen, särskilt inom 

skolan och äldreomsorgen. Eftersom att reformerna oftast är specialriktade statsbidrag hanteras det inte i 

budgeten utan varje nämnd får bevaka om de berörs. 

 

Svensk ekonomi är på uppgång enligt ekonomirapporten som Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) släppte 

i april 2015. Konjunkturen bedöms förstärkas såväl internationellt som i Sverige. Den inhemska efterfrågan 

ökade i den svenska ekonomin under förra året. Hushållens konsumtion är alltjämt relativt låga, men den svenska 

tillväxten får ytterligare fart av att hushållens konsumtionsutgifter ökar. Ökad konsumtion är en följd av att 

hushållen har ett högt sparande och att inkomsterna fortsätter att öka betydligt snabbare än priserna.  

 

Den internationella ekonomin återhämtar sig efter några år av långsam utveckling. Det finns möjligheter i 

efterfrågan för snabbare tillväxt och SKL räknar med att svensk BNP ökar med 3,2 för 2015 och 3,3 procent för 

2016. Därefter kommer tillväxten åter igen att sakta ner. 

 

Vi kan i budgeten fortsätta våra satsningar på att stärka resultaten inom skolan, höja kvaliteten inom omsorgen, 

satsa på företagande och tillväxt och främja miljön i Värmdö. Satsningar som leder till en hållbar utveckling av 

samhället, där närdemokrati genom samråd med våra invånare är vår ledstjärna.  
 

Skola, barn och unga 

 
Barn och ungas uppväxtvillkor måste ses i ett bredare perspektiv i samhället. Integrationen ska förbättras, allt 

från barn med funktionsnedsättning i förskola/skola till den asylsökande eller det ensamkommande 

flyktingbarnet.  

 

Värmdö ska tillhöra länets bästa skolkommuner. Utbildningsnämnden är ett resultat av sammanslagning av två 

nämnder och det gör att utbildningsresurser prioriteras och stärks på ett än effektivare sätt. Skolan fortsätter att 

utvecklas med fokus på kvalitet och samverkan och resultatet av det börjar nu märkas i olika undersökningar.  

 

Exempel på prioriteringar: Extra satsning på underhåll av lekplatser. Värna ö-skolorna. Skolpengen kommer att 

höjas. En riktad satsning på förebyggande arbete mot barn och ungdomar. 
 

Omsorg och trygghet 

 
Alla ska känna sig trygga i Värmdö kommun. Valfrihet och hänsyn till individuella behov ska prägla omsorgen 

och samhällsplaneringen. Fler trygghetsboenden, små lägenheter och mötesplatser ska skapas. Se över 

möjligheten att bygga ”servicelägenheter” som komplement till trygghetsboende och vårdboende. 

 

Exempel på prioriteringar: Höga kvalitetskrav ska ställas inom alla verksamheter och driftsformer. Kommunen 

ska fastställa och tydligt visa vilka värdegrunder man arbetar efter inom omsorgen för äldre och 

funktionsnedsatta. Förutom den generella uppräkningen höjs ersättningen för platser i boende med somatisk 



inriktning med 50 kr per vårddygn. 
 

 

Social trygghet 

 
Värmdöbornas grundläggande sociala trygghet ska alltid eftersträvas. Värdegrunden ska omfatta all verksamhet 

för människor, inte bara de äldre. Insatser ska tidigt stödja människors behov av att stärka sin livssituation och 

vara hjälp till självhjälp. Förebyggande arbete ska ha en hög prioritet i Värmdö kommun.  

 

Exempel på prioriteringar: Matchning, studie- och yrkesvägledning för unga och de som finns långt från 

arbetsmarknaden. Trygghetsboende ska byggas på Djurö. Riktade stödåtgärder för gruppen unga vuxna. 
 

Miljö, klimat och natur 

 
Värmdö kommun fortsätter sin omställning till en ekomedveten kommun och en hållbar tillväxt som har fokus 

på minsta möjliga negativa miljöpåverkan. Omställningen till förnybar energi är grundläggande i det fortsatta 

miljö- och klimatarbetet. Vi kommer att värna om djur- och växtliv med biologisk mångfald, kulturmiljöer, 

landområden och vattenmiljöer som är unika för vår kommun. Den omfattande VA-utbyggnaden som just nu 

sker är kommunens i särklass största och viktigaste miljösatsning. Det påverkar våra vikars fortsatta 

rehabiliteringsarbete positivt. 

 

Exempel på prioriteringar: Fortsatt satsning på energieffektivisering och utfasning av fossila bränslen. Vi 

dubblerar antalet toatömningsstationer för privata båtägare under de kommande två åren. 

 

Jobb och näringsliv 

 
Vi ska främja näringslivet och understödja skapandet av fler kort- och långsiktiga arbetstillfällen i kommunen för 

ökad livskvalitet och minskad arbetspendling. Den nya Näringslivsnämnden är en viktig del av flera nivåer i 

denna utveckling för att Värmdö kommun ska vara en attraktiv företagarkommun med hög servicenivå samt 

underlätta och ge förutsättningar för etablering och utveckling för både små och stora företag. 

  

Exempel på prioriteringar: Fortsätta det viktiga arbetet med "Boka kommunledningen” och företagslotsen. 

Näringslivsnämnden arbetar med att få till en Miljö och Marin Högskola i Värmdö kommun för fortsatt 

utveckling av vår framtida skärgårdskommun.  Varje måndag mellan kl. 14:00–16:00 har vi drop-in för 

företagare i Värmdö.  
 

Kultur och fritid 

 
Kommunens stöd till ungas fritidssysselsättningar ska verka för ett jämställt samhälle, ökat välbefinnande, 

trygghet, kamratskap och ökat samhällsengagemang. Det ska skapas möjligheter för unga att organisera sig och 

delta i samhällsutvecklingen. Kommunens kulturarv ska värnas och gestaltas. Porslinsmuseet, Gustavsbergs 

Konsthall och konstnärsklustret i Hamnen är viktiga plattformar för detta. Vi ska öka kunskapen om kultur- och 

naturmiljön. Unga ska uppmuntras och ges möjligheter till att själva styra över sina kultur- och fritidsaktiviteter. 

Barn och ungdomar prioriteras vid fritids- och kultursatsningar. Utvecklingen av hamnområdet innebär stora 

möjligheter att utveckla och samordna aktiviteter. 

 

Exempel på prioriteringar: Öka möjligheterna för fler föreningar att driva kultur-, fritids- och 

motionsanläggningar. Planerar för ”kulturhus” i Gustavsbergs hamn. Konstgräsplan i Gustavsberg. 
 

Samhällsplanering och trafik 

 
Bebyggelseutvecklingen i Värmdö ska främst ske i våra centrumområden genom förtätning. Tillväxt, utveckling 

och exploatering måste ske i balans avseende bostäder, trafikförsörjning och möjligheten till jobb på hemmaplan. 

Nybyggnationen ska främja ett varierat utbud av bostäder för alla åldrar och med olika upplåtelseformer främst i 

kollektivtrafiknära lägen. Vi utvecklar takten i detaljplanearbetet samt tittar på nya arbetsplatsområden. Genom 

dialog med Sverigeförhandlarna påverkar vi hur infrastrukturen i länet utvecklas. Vi utreder förutsättningar för 

Förbifart Hemmesta. Bussterminal i Slussen för direktbuss för Värmdöborna fortsätter vi bevaka.  

 



Exempel på prioriteringar: Genomföra planerna på utbyggnaden av centrala Gustavsberg, Hemmesta och Brunn. 

Utbyggnaden av VA koncentreras under 2016 till bland annat Djurö, Ingarö och Strömma. Prioritera 

kollektivtrafik och fler infartsparkeringar. Satsningen på utbyggnad av gång- och cykelvägar fortsätter. 

 

Livskraftig skärgård 

 
Samhällsservicen ska fungera för dem som bor och arbetar i skärgården. Tillgängligheten och rörligheten ska 

öka genom tvärförbindelser, replipunkter och förbättrad pendlingstrafik på både väg och vatten. 

 

Exempel på prioriteringar: Påverka Landstinget för en ökad turtäthet och med mindre fartyg för bättre möjlighet 

till pendling. Följa upp konsekvenserna för Värmdö vad gäller den nya strandskyddslagen. 
 

Kommunens ledning och organisation 

 
Kommunen ska styras långsiktigt och genomtänkt mot vision Värmdö 2030. Vi ska fortsätta utvärdera och 

utveckla organisationen. Tydligt ledarskap där mål, indikatorer och uppföljning resulterar i konkreta åtgärder. 

Demokratin och samrådsförfarandet ska stärkas och utvecklas! 

 

Exempel på prioriteringar: Fortsatt arbete med att effektivisera den nya organisationen, vi har nya nämnder och 

ny tjänstemannaorganisation from 1 januari 2015 . Tydliga ägardirektiv och dialoger med de kommunala 

bolagen. Tillgängligheten och service för medborgaren ska fortsätta att förbättras. Medborgardialoger ska 

utvecklas vidare.  
 

Ekonomi och skatt 

 
Övergripande är en stark och sund ekonomi som förutsättning för all primär kommunal verksamhet. Vi ska 

behålla och utveckla arbetet med ordning och reda vad gäller ekonomin. Skattesänkning utan att äventyra 

kvalitén i verksamheterna sker under mandatperioden.. Nu har vi beslutat att ta in en ny delägare i Värmdö 

Bostäder AB för att utöka beståndet av hyreslägenheter men även andra boendeformer. Förhandlingar pågår för 

att avyttra verksamhetslokaler för att minska den framtida ränterisken. 

 

Medborgarna ska i största möjliga utsträckning göra fria val inom kommunens ansvarsområden som ska 

tillhandahållas med bästa möjliga kvalitet. Detta förutsätter en ekonomi i balans, ordning och reda i ekonomin 

och att alla kommunens verksamheter håller budget. Vår ambition är att med en förbättrad ekonomi kunna göra 

satsningar på främst skola och omsorg men också en utveckling mot mindre miljöpåverkan. Målsättningen är att 

uppnå ett årligt överskott om minst två procent. 

 

Gustavsberg 2015-10-?? 
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